Дело № 5-23- 573/2022

адрес №23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес; адрес: адрес; ms23@mnst.rk.gov.ru. тел.: телефон
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                                       адрес, Багликова, 21
Мировой судья судебного участка №23 Алуштинского судебного района  (городской адрес) адрес  фио,
с участием лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении  - фио,
рассмотрев материал об административном правонарушении, предусмотренном ч.1  ст.6.9   КоАП РФ, в отношении фио, паспортные данные, адрес, официально не трудоустроен, ранее к административной ответственности не привлекался,
                                                             УСТАНОВИЛ:
дата в время гражданин фио, находясь по адресу: адрес, потребил наркотическое средство –   «марихуана» путем курения, без назначения врача, за исключением случаев, предусмотренных ч.2 ст.20.20, ст.20.22 КоАП РФ. Тем самым, совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.6.9 КоАП РФ.
фио в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал, обстоятельства, изложенные в протоколе не оспаривал.
Исследовав представленный материал об административном правонарушении, мировой судья приходит к  следующему:
в соответствии со ст.6.9  ч.1 КоАП РФ  потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 20.20, статьей 20.22 КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ст.6.9 ч.1 КоАП РФ, и его виновность подтверждаются исследованными в судебном заседании доказательствами: протоколом об административном правонарушении от дата; рапортом сотрудника ОМВД России по адрес от дата, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения  №3058 от дата.
         	Достоверность вышеуказанных доказательств у суда сомнений не вызывает, поскольку они последовательны, непротиворечивы, согласуются между собой, составлены в соответствии с требованиями  КоАП РФ, оформлены полномочными лицами,   объективно фиксируют фактические данные, а поэтому суд принимает их как допустимые доказательства.
Совершив незаконное (без назначения врача) потребление наркотических средств, фио нарушил Федеральный Закон № 3-ФЗ от дата «О наркотических средствах и психотропных веществах».
Совокупность указанных выше доказательств позволяет сделать вывод о том, что фио потребил наркотическое средство без назначения врача, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 20.20, статьей 20.22 КоАП РФ, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.6.9 ч.1 КоАП РФ.
При назначении наказания суд учел характер совершенного фио административного правонарушения, личность нарушителя, его семейное и имущественное положение; обстоятельство, смягчающее административную ответственность – признание вины и раскаяние; отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, а также тот факт, что сам фио признал факт системного употребления наркотических средств.
На основании вышеизложенного судья считает возможным назначить фио  административное наказание в пределах санкции, предусмотренной ч.1  ст.6.9  КоАП РФ, в виде административного  штрафа  -  в  размере  сумма
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
                                                              ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио, паспортные данные виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа  -  в размере сумма (сумма прописью).
Реквизиты для оплаты штрафа:
получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес) - Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес - ИНН телефон - КПП телефон - БИК телефон - Единый казначейский счет 40102810645370000035 - Казначейский счет 03100643000000017500 - Лицевой счет телефон в УФК по адрес Код Сводного реестра телефон. - ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 0.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд через мирового судью   в течение 10 суток со дня  его получения.
Мировой судья                                                     				     фио